
�

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

1

2

3

5

4

6

7

8

9

10

12

11

13
14

15

16

17

18

19

21

20

108
49

133

min 350

max 30

SW 13

8/3G

108
49

133

min 350

max 30

SW 13

8/3G

max 150

G1 1/4

30-50:

63

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

CERAPLUS B 8201 AA,  B 2302AA

P

 1 Griffhebel kompl. B 960 506 AA 1 St.
 2 Gewindestift M5x10 A 963 309 NU 1 St.
 3 Verschlußkappe B 960 473 AA 1 St.
 4 Rosette kompl. B 960 368 AA 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 B 960 277 NU 1 St.
 6 Eco-Stop A 860 700 NU 1 St.

 7 Schraube M4x45.5
 8 Kartusche Ø 47mm 

A 961 957 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 964 547 NU
A 963 299 NU

1 St.
 9 O-Ring-Set 1 Set

3 St.

10 Einsatz mit O-Ring

O-Ring Ø 9x2

1 Set
11 O-Ring Ø 28x2 1 St.
12 A 961 868 NU 5 St.

13 Gehäuse
14 1 St.
15

Strahlregler M24x1 B 960 457 AA
1 St.

1 St.

Ab-und Überlauf kompl. A 961 230 AA
1 SetBefestigungsset B 960 187 NU

B 960 458 NU 1 St.Schlauch F3/8
16
17

2 St.M10x1/L400MLT

19 O-Rring Ø 7.65x1.78 
Dichtungsring für Pos. 17

20
21

18

1 SetZugstange kompl. B 964 883 AA
1 St.Klemmstück A 963 404 NU

A 963 307 NU
B 960 341 NU 2 St.

2 St.



�

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

1

2

3

5

4

6

7

8

9

116
50

133

min 350

max 30

SW 13

G3/8

max 150

G1 1/4

30-50:

63

10

12

11

13
14

15

16

17

18

19

20

22

21

2

24

23

(B8354..)

CERAPLUS + CERAPLUS DESIGN* B 8206 AA,  B 8354AA*

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 506 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 368 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 860 700 NU 1 St.

 7
 8

A 961 957 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 964 547 NU
A 963 299 NU

1 St.
 9 1 Set

3 St.

10 1 Set
11 1 St.
12 A 961 868 NU 5 St.

13
14 1 St.

16 1 St.A 961 230 AAAb-und Überlauf kompl.
15

Kugelgelenk A 960 019 AA
1 St.

1 St.

B 960 508 AA

1 SetB 960 187 NU
B 960 187 NU 1 St.

17
18

19
20 2 St.
21

B 960 341 NU
1 SetB 964 883 AA

22 1 St.
1 St.

A 963 404 NU
23 B 960 585 AA

1 St.24 A 963 054 NU

A 963 307 NU 2 St.

Griffhebel kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

Schraube M4x45.5
Kartusche Ø 47mm 
O-Ring-Set
Einsatz mit O-Ring

O-Ring Ø 9x2
O-Ring Ø 28x2

Gehäuse

Strahlregler M18x1

Befestigungsset
Schlauch F3/8
M10x1/L445mm

O-Rring Ø 7.65x1.78 
Dichtungsring für Pos. 18

Zugstange kompl.
Klemmstück
Griffhebel
Verschlußkappe

1

2

3

5

4

6

7

8

9

10

12

11

13

14

15

16

17

18

19

21

20

109
48

133

min 350

max 30

SW 13

G3/8

max 150

G1 1/4

30-50:

63

2

23

22

(B8361..)

CERAPLUS + CERAPLUS DESIGN* B 8204 AA,  B 8361AA*

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 506 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 368 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 860 700 NU 1 St.

 7
 8

A 961 957 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 964 547 NU
A 963 299 NU

1 St.
 9 1 Set

3 St.

10 1 Set
11 1 St.
12 A 961 868 NU 5 St.

13
14 1 St.
15

B 960 321 AA
1 St.

1 St.

A 961 230 AA
1 SetB 960 187 NU

B 960 474 NU 1 St.
16
17

Griffhebel kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

Schraube M4x45.5
Kartusche Ø 47mm 
O-Ring-Set
Einsatz mit O-Ring

O-Ring Ø 9x2
O-Ring Ø 28x2

Gehäuse
Strahlregler M24x1
Ab-und Überlauf kompl.
Befestigungsset
Schlauch F3/8
M10x1/L445mm

19 O-Rring Ø 7.65x1.78 
Dichtungsring für Pos. 17

20
21
22
23

18

1 SetZugstange kompl. B 964 883 AA
1 St.Klemmstück A 963 404 NU
1 St.Griffhebel B 960 585 AA
1 St.Verschlußkappe A 963 054 NU

A 963 307 NU
B 960 341 NU 2 St.

2 St.



�

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

1

2

3

5

4

6

7

8

9

116
50

133

min 350

max 30

SW 13

G3/8

max 150

G1 1/4

30-50:

63

10

12

11

13
14

15

16

17

18

19

20

22

21

2

24

23

(B8354..)

CERAPLUS + CERAPLUS DESIGN* B 8206 AA,  B 8354AA*

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 506 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 368 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 860 700 NU 1 St.

 7
 8

A 961 957 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 964 547 NU
A 963 299 NU

1 St.
 9 1 Set

3 St.

10 1 Set
11 1 St.
12 A 961 868 NU 5 St.

13
14 1 St.

16 1 St.A 961 230 AAAb-und Überlauf kompl.
15

Kugelgelenk A 960 019 AA
1 St.

1 St.

B 960 508 AA

1 SetB 960 187 NU
B 960 187 NU 1 St.

17
18

19
20 2 St.
21

B 960 341 NU
1 SetB 964 883 AA

22 1 St.
1 St.

A 963 404 NU
23 B 960 585 AA

1 St.24 A 963 054 NU

A 963 307 NU 2 St.

Griffhebel kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

Schraube M4x45.5
Kartusche Ø 47mm 
O-Ring-Set
Einsatz mit O-Ring

O-Ring Ø 9x2
O-Ring Ø 28x2

Gehäuse

Strahlregler M18x1

Befestigungsset
Schlauch F3/8
M10x1/L445mm

O-Rring Ø 7.65x1.78 
Dichtungsring für Pos. 18

Zugstange kompl.
Klemmstück
Griffhebel
Verschlußkappe



�

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

150±13

127
175

G1/270

1516

19
18

17

20 21

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

2

23

22

(B8356..)

CERAPLUS + CERAPLUS DESIGN* B 8208 AA,  B 8356AA*

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 506 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 368 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 860 700 NU 1 St.

 7
 8

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

B 960 281 AA

1 St.
 9 1 Set

3 St.

10 1 St.
11 1 St.
12 A 961 132 AA 1 St.

13 Auto. Umschalter
14 1 St.
15

A 962 594 NU
1 Set

1 St.

A 963 490 AA

B 960 167 AA

2 St.
A 963 489 AA 1 St.

16
17

2 St.A 961 139 NU18

19
20 2 St.
21

O-Ring Ø 15.6x1.78 A 961 182 NU
2 St.

22 1 St.
1 St.

B 960 585 AA
23 A 963 054 NU

2 St.

Gehäuse

Strahlregler M24x1-
Zugknopf

Rückschagventil
S-Anschluß kompl.
S-Anschluß G3/4
Rosette
Fiberring

Dichtung M19x1.5LH 

Mutter
Griffhebel
Verschlußkappe

Griffhebel kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

Schraube M4x39
Kartusche Ø 47mm 
O-Ring-Set

G1/270

50

150±13

166

G1/2

14
15

17

18

16

19
20

10

1
2

3

7

4

8
9

11

12

13

6

5

2

22

21

(B8355..)

CERAPLUS + CERAPLUS DESIGN* B 8207 AA,  B 8355AA*

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 506 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 368 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 860 700 NU 1 St.

 7
 8

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

A 961 810 NU

1 St.
 9 1 Set

3 St.

10 Gehäuse

Nippel G1/2-M18x1.5

1 St.
11 O-Ring Ø 17x2 2 St.
12 B 960 280 AA 1 St.

13 Rückschagventil
14 1 Set
15

S-Anschluß kompl. A 963 490 AA
2 St.

1 St.

S-Anschluß G3/4

A 962 594 NU

1 St.Rosette A 963 489 AA
A 961 139 NU 2 St.Fiberring

16
17

2 St.Dichtung 18

19 O-Rring Ø 15.6x1.78 
20 2 St.
21

Mutter
1 St.Griffhebel B 960 585 AA

22 1 St.Verschlußkappe A 963 054 NU

A 961 182 NU 2 St.

Griffhebel kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

Schraube M4x39
Kartusche Ø 47mm 
O-Ring-Set



�

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

150±13

127
175

G1/270

1516

19
18

17

20 21

1

2

3
4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

2

23

22

(B8356..)

CERAPLUS + CERAPLUS DESIGN* B 8208 AA,  B 8356AA*

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 506 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 368 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 860 700 NU 1 St.

 7
 8

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

B 960 281 AA

1 St.
 9 1 Set

3 St.

10 1 St.
11 1 St.
12 A 961 132 AA 1 St.

13 Auto. Umschalter
14 1 St.
15

A 962 594 NU
1 Set

1 St.

A 963 490 AA

B 960 167 AA

2 St.
A 963 489 AA 1 St.

16
17

2 St.A 961 139 NU18

19
20 2 St.
21

O-Ring Ø 15.6x1.78 A 961 182 NU
2 St.

22 1 St.
1 St.

B 960 585 AA
23 A 963 054 NU

2 St.

Gehäuse

Strahlregler M24x1-
Zugknopf

Rückschagventil
S-Anschluß kompl.
S-Anschluß G3/4
Rosette
Fiberring

Dichtung M19x1.5LH 

Mutter
Griffhebel
Verschlußkappe

Griffhebel kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

Schraube M4x39
Kartusche Ø 47mm 
O-Ring-Set



�

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

11

12

1

2
5

6
7

9

10

4

3

8

24,5

185

130

35-57

6

41-63
54-76

G1/2

G1/2

65

13

2

14

(B8358..)

CERAPLUS + CERAPLUS DESIGN* B 8210 AA,  B 8358AA*

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 506 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 084 AA 1 St.
 5 A 962 128 AA 1 St.
 6 A 963 176 NU 3 St.

 7
 8

A 962 107 NU
A 963 441 NU
A 963 444 NU
A 963 571 AA
A 963 443 NU

1 St.
 9 1 St.

1 Set

10 1 St.
11 1 St.
12 A 963 442 AA 1 St.

13 Griffhebel
14 1 St.Verschlußkappe A 963 054 NU

1 St.B 960 585 AA

Rosettenhalter klein

Profildichtung
Rosettenhalter b/s B

Rosette
Umschalter UP
Abdeckkappe für Umschalter

Griffhebel kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Zugknopf
Rosette
Schraube M4x39

1

2
4

5

6

8

9

3

7

24,5

185

130

35-57

6

41-63
54-76

G1/2

G1/2

10

2

11

(B8357..)

CERAPLUS + CERAPLUS DESIGN* B 8209 AA,  B 8357AA*

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 506 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 A 962 129 AA 1 St.
 5 A 963 176 NU 3 St.
 6 A 962 107 NU 1 Set

 7 Rosettenhalter b/s B
 8 Profildichtung

A 963 447 NU
A 963 444 NU
A 963 571 AA
B 960 585 AA
A 963 054 NU

1 St.
 9 Rosette 1 St.

1 St.

10 Griffhebel 1 St.
11 Verschlußkappe 1 St.

Griffhebel kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette
O-Ring Ø 40x1
Rosetthalter klein



�

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

11

12

1

2
5

6
7

9

10

4

3

8

24,5

185

130

35-57

6

41-63
54-76

G1/2

G1/2

65

13

2

14

(B8358..)

CERAPLUS + CERAPLUS DESIGN* B 8210 AA,  B 8358AA*

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 506 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 084 AA 1 St.
 5 A 962 128 AA 1 St.
 6 A 963 176 NU 3 St.

 7
 8

A 962 107 NU
A 963 441 NU
A 963 444 NU
A 963 571 AA
A 963 443 NU

1 St.
 9 1 St.

1 Set

10 1 St.
11 1 St.
12 A 963 442 AA 1 St.

13 Griffhebel
14 1 St.Verschlußkappe A 963 054 NU

1 St.B 960 585 AA

Rosettenhalter klein

Profildichtung
Rosettenhalter b/s B

Rosette
Umschalter UP
Abdeckkappe für Umschalter

Griffhebel kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Zugknopf
Rosette
Schraube M4x39



�

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

1

2

3

5

4

6

7

8

9

10

12

11

15
16

17

18

19

21

20

116
73

167

min 350

8/3G

SW 13

max 30

max 150

63

30-50:

G1 1/4

116
73

167

min 350

8/3G

SW 13

max 30
13

14

CERAPLUS B 8211 AA,  B 8212 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 567 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 484 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 860 700 NU 1 St.

 7
 8

A 963 331 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU
A 961 338 NU

1 St.
 9 1 Set

3 St.

10 2 St.
11 1 St.
12 A 963 788 NU 2 St.

13 Schraube M5x35
14 1 St.
15

Klemmstück
1 St.

1 St.

1 St.B 960 568 AA
A 961 230 AA 1 St.

16
17

1 SetB 960 187 NU18

19

20 1 Set
21

B 964 883 AA
1 St.A 963 404 NU

A 962 359 NU 1 St.

Griffhebel 120mm, kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

Schraube M4x59
Kartusche Ø 47mm 
O-Ring-Set
O-Ring Ø 44x2

O-Ring Ø 10x2.5
Einsatzstück

Gehäuse
Strahlregler M24x1-A
Ab-und Überlauf kompl.
Befestigungsset

Schlauch F3/8
D10.5, L445mm
Zugstange kompl.
Klemmstück

16

17

18

19

21

20

max 150

63

30-50:

G1 1/4

117 70

167

min 350

max 30

SW 13

3G 8/

117 70

167 

min 350

max 30

SW 13

3G 8/

1

2

3

5

4

6

7

8

10

11

15

13

14

9

12

ND = Version for low
 pressure

CERAPLUS B 8213 AA,  B 8214 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 567 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 484 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 963 331 NU 3 St.

 7
 8

A 960 500 NU
A 961 155 NU

A 961 338 NU

1 Set
 9 1 St.

3 St.

10 2 St.
11 1 St.
12 A 961 459 NU 1 Set

13
14 1 St.
15 1 St.

1 St.

1 St.B 964 897 AA
A 961 230 AA 1 St.

16
17

1 SetB 960 187 NU18

19

20 1 Set
21

B 964 883 AA
1 St.A 963 404 NU

B 960 212 NU 1 St.

Schraube M5x35
Einsatzstück ND

Griffhebel 120mm, kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

Schraube M4x59
Kartusche Ø 47mm 
O-Ring-Set
O-Ring Ø 44x2

O-Ring-Set
Einsatzstück

Gehäuse
Strahlregler M24x1-A
Ab-und Überlauf kompl.
Befestigungsset

Schlauch F3/8l-
M8x1A-D4.6-D12-L500mm
Zugstange kompl.
Klemmstück



�

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

16

17

18

19

21

20

max 150

63

30-50:

G1 1/4

117 70

167

min 350

max 30

SW 13

3G 8/

117 70

167 

min 350

max 30

SW 13

3G 8/

1

2

3

5

4

6

7

8

10

11

15

13

14

9

12

ND = Version for low
 pressure

CERAPLUS B 8213 AA,  B 8214 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 567 AA 1 St.
 2 A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 484 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 963 331 NU 3 St.

 7
 8

A 960 500 NU
A 961 155 NU

A 961 338 NU

1 Set
 9 1 St.

3 St.

10 2 St.
11 1 St.
12 A 961 459 NU 1 Set

13
14 1 St.
15 1 St.

1 St.

1 St.B 964 897 AA
A 961 230 AA 1 St.

16
17

1 SetB 960 187 NU18

19

20 1 Set
21

B 964 883 AA
1 St.A 963 404 NU

B 960 212 NU 1 St.

Schraube M5x35
Einsatzstück ND

Griffhebel 120mm, kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

Schraube M4x59
Kartusche Ø 47mm 
O-Ring-Set
O-Ring Ø 44x2

O-Ring-Set
Einsatzstück

Gehäuse
Strahlregler M24x1-A
Ab-und Überlauf kompl.
Befestigungsset

Schlauch F3/8l-
M8x1A-D4.6-D12-L500mm
Zugstange kompl.
Klemmstück



10

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

17

1

8

9

10

150
230

G1/270

150±14

2

3
4

5

6

7

16

19
20

18

21
22

23

13

14

2'
15

1112

CERAPLUS B 8215 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 567 AA 1 St.
 2; 2` A 963 309 NU 1 St.
 3 B 960 473 AA 1 St.
 4 B 960 368 AA 1 Set
 5 B 960 277 NU 1 St.
 6 A 860 700 NU 1 St.

 7 Schraube M4x39
 8 Kartusche Ø 47mm

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

B 960 573 NU

1 St.
 9 O-Ring-Set 1 Set

3 St.

10 Gehäuse

Befestigungsset
11 Fixierunginstallationssatz 1 Set
12 B 960 574 NU 1 Set

1 St.

13 Linsenkopfschraube M4x10
14 1 St.
15

Gummikappe D=8.1x3

Rosetten-Set

Umschalter UP 1/2x3/4

2 St.A 960 474 NU

1 St.Schraube M5x5.5 A 961 183 NU
1 St.Auslauf 150mm

B 960 568 AA 1 St.Strahlregler M24x1-A
16
17

1 SetB 960 575 AA18

19 2 St.
2 St.Fiberring A 961 139 NU
2 St.
2 St.

Dichtung M19x1.5LH
20
21

O-Ring Ø 15.6x1.78 A 961 182 NU22
2 St.Mutter23

Griffhebel 120mm, kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop

17

1

8

9

10

2

3
4

5

6

7

16

19
20

18

21
22

23

13

14

2'
15

1112

250

G1/270

150±14 

330

CERAPLUS B 8216 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

B 960 567 AA 1 St.
A 963 309 NU 1 St.
B 960 473 AA 1 St.
B 960 368 AA 1 Set
B 960 277 NU 1 St.
A 860 700 NU 1 St.

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

B 960 573 NU

1 St.
1 Set
1 St.

3 St.

1 Set
B 960 574 NU 1 Set

1 St.
2 St.A 960 474 NU

1 St.A 961 183 NU
1 St.

B 960 568 AA 1 St.
1 SetB 960 575 AA

2 St.
2 St.A 961 139 NU
2 St.
2 St.A 961 182 NU
2 St.

 1
 2; 2`
 3
 4
 5
 6

 7 Schraube M4x39
 8 Kartusche Ø 47mm
 9 O-Ring-Set

10 Gehäuse

Befestigungsset
11 Fixierunginstallationssatz 
12

13 Linsenkopfschraube M4x10
14
15

Gummikappe D=8.1x3

Rosetten-Set

Umschalter UP 1/2x3/4

Schraube M5x5.5
Auslauf 250mm
Strahlregler M24x1-A

16
17
18

19
Fiberring
Dichtung M19x1.5LH

20
21

O-Ring Ø 15.6x1.7822
Mutter23

Griffhebel 120mm, kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop



11

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

17

1

8

9

10

2

3
4

5

6

7

16

19
20

18

21
22

23

13

14

2'
15

1112

250

G1/270

150±14 

330

CERAPLUS B 8216 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

B 960 567 AA 1 St.
A 963 309 NU 1 St.
B 960 473 AA 1 St.
B 960 368 AA 1 Set
B 960 277 NU 1 St.
A 860 700 NU 1 St.

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

B 960 573 NU

1 St.
1 Set
1 St.

3 St.

1 Set
B 960 574 NU 1 Set

1 St.
2 St.A 960 474 NU

1 St.A 961 183 NU
1 St.

B 960 568 AA 1 St.
1 SetB 960 575 AA

2 St.
2 St.A 961 139 NU
2 St.
2 St.A 961 182 NU
2 St.

 1
 2; 2`
 3
 4
 5
 6

 7 Schraube M4x39
 8 Kartusche Ø 47mm
 9 O-Ring-Set

10 Gehäuse

Befestigungsset
11 Fixierunginstallationssatz 
12

13 Linsenkopfschraube M4x10
14
15

Gummikappe D=8.1x3

Rosetten-Set

Umschalter UP 1/2x3/4

Schraube M5x5.5
Auslauf 250mm
Strahlregler M24x1-A

16
17
18

19
Fiberring
Dichtung M19x1.5LH

20
21

O-Ring Ø 15.6x1.7822
Mutter23

Griffhebel 120mm, kompl.
Gewindestift M5x10
Verschlußkappe
Rosette kompl.
O-Ring Ø 40x1
Eco-Stop



12

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

16

17

18

19

22

21

3
2

1

7

8

108
49

140

max 150

G1 1/4

30-50:

63

min 350

8/3G

03 xa
m SW 13

4

5

6

9

10

11

12

13
14

15

108
49

140

min 350

8/3G

03 xa
m SW 13

20

CERAPLUS B 8218 AA, B 8220 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 Griffhebel 120mm, kompl. B 960 572 AA 1 St.
 2 Schraube für Griffhebel M6x19 1 St.
 3 Verschlußkappe D=8.1x3 1 St.
 4 Schraube M4 1 St.
 5 Adapter für Griffhebel 1 St.
 6 Heizwasserbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x50
 8 O-Ring Ø 40x1

B 960 570 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 Einsatzstück 1 St.

3 St.

10 Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Befestigungsset mit O-Ring

1 St.
11 O-Ring-Set 1 Set
12 A 964 547 NU 1 Set

13 O-Ring Ø 28x2
14 5 St.
15

O-Ring Ø 9x2
1 St.

1 St.

Gehäuse
1 St.Strahlregler M24x1-A B 960 568 AA

A 961 868 NU
A 963 299 NU

A 961 230 AA 1 St.Ab-und Überlauf kompl.
16
17
18 1 SetBefestigungsset B 960 187 NU

19

20 2 St.
21

O-Ring Ø 7.65x1.78 B 960 341 NU
1 SetZugstange B 964 883 AA

22 1 St.Klemmstück A 963 404 NU

B 960 474 NU 1 St.Schlauch F3/8/14-
M10x1-D6.2-12x400

108
49

140

max 150

G1 1/4

30-50:

63

min 350

8/3G

03 xa
m SW 13

16

17

18

19

21

20

3

2

1

7

8

4
5

6

9

10

11

12

13
14

15
22

108
49

140

min 350

8/3G

03 xa
m SW 13

CERAPLUS B 8219 AA, B 8221 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 569 AA 1 St.
 2 1 St.
 3 1 St.
 4 1 St.
 5 1 St.
 6 1 St.

 7
 8

B 960 570 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 1 St.

3 St.

10 1 St.
11 1 Set
12 A 964 547 NU 1 Set

13
14 5 St.
15 1 St.

1 St.

1 St.B 960 568 AA

A 961 868 NU
A 963 299 NU

A 961 230 AA 1 St.
16
17

1 SetB 960 187 NU18

19

20 1 Set
21

B 964 883 AA
1 St.A 963 404 NU

22 2 St.B 960 341 NU

B 960 474 NU 1 St.

Griffhebel 180mm, kompl.
Schraube für Griffhebel M6x19
Verschlußkappe D=8.1x3
Schraube M4
Adapter für Griffhebel
Heizwasserbegrenzer

Schraube M4x50
O-Ring Ø 40x1
Einsatzstück
Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Befestigungsset mit O-Ring
O-Ring-Set

O-Ring Ø 28x2
O-Ring Ø 9x2
Gehäuse
Strahlregler M24x1-A
Ab-und Überlauf kompl.
Befestigungsset

O-Ring Ø 7.65x1.78

Zugstange
Klemmstück

Schlauch F3/8/14-
M10x1-D6.2-12x400



13

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

108
49

140

max 150

G1 1/4

30-50:

63

min 350

8/3G

03 xa
m SW 13

16

17

18

19

21

20

3

2

1

7

8

4
5

6

9

10

11

12

13
14

15
22

108
49

140

min 350

8/3G

03 xa
m SW 13

CERAPLUS B 8219 AA, B 8221 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 569 AA 1 St.
 2 1 St.
 3 1 St.
 4 1 St.
 5 1 St.
 6 1 St.

 7
 8

B 960 570 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 1 St.

3 St.

10 1 St.
11 1 Set
12 A 964 547 NU 1 Set

13
14 5 St.
15 1 St.

1 St.

1 St.B 960 568 AA

A 961 868 NU
A 963 299 NU

A 961 230 AA 1 St.
16
17

1 SetB 960 187 NU18

19

20 1 Set
21

B 964 883 AA
1 St.A 963 404 NU

22 2 St.B 960 341 NU

B 960 474 NU 1 St.

Griffhebel 180mm, kompl.
Schraube für Griffhebel M6x19
Verschlußkappe D=8.1x3
Schraube M4
Adapter für Griffhebel
Heizwasserbegrenzer

Schraube M4x50
O-Ring Ø 40x1
Einsatzstück
Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Befestigungsset mit O-Ring
O-Ring-Set

O-Ring Ø 28x2
O-Ring Ø 9x2
Gehäuse
Strahlregler M24x1-A
Ab-und Überlauf kompl.
Befestigungsset

O-Ring Ø 7.65x1.78

Zugstange
Klemmstück

Schlauch F3/8/14-
M10x1-D6.2-12x400



14

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

22
23

21

24
25

26

15

16

17
18

1314

G1/270

150
230

150±14

8

7

6

5

4

3

2

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

CERAPLUS B 8222 AA

P

 1 B 960 569 AA 1 St.
 2 1 St.
 3 1 St.
 4 1 St.
 5 1 St.
 6 1 St.

 7
 8

B 960 577 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 1 St.

3 St.

10 1 St.
11 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 150mm
20
21

22

Strahlregler M24x1-A 1 St.B 960 568 AA
B 960 575 AA 1 SetRosettenset

1 St.

für Umschalter
Umschalter  1/2x3/4

23 2 St.Fiberring A 961 139 NU

Dichtung M19x1.5LH 2 St.
A 961 182 NU 2 St.O-Ring Ø 15.6x1.78

2 St.

24
25

2 St.Mutter26

Dichtungsset
Befestigungsset

B 960 574 NU
B 960 573 NU
A 960 474 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 A 961 183 NU 1 St.

Pos. Bezeichnung
Ersatzteil- Liefer-

Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1

Griffhebel 180mm, kompl.

 2

Schraube für Griffhebel M6x19

 3

Verschlußkappe D=8.1x3

 4

Schraube M4

 5

Adapter für Griffhebel

 6

Heizwasserbegrenzer

 7

Schraube M4x44

 8

O-Ring Ø 40x1

 9

Einsatzstück

10

Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Gehäuse

11

O-Ring-Set

12

13 O-Ring Ø 28x2
14 5 St.
15

O-Ring Ø 9x2
1 St.

1 St.

Gehäuse
1 St.Strahlregler M24x1-A B 960 568 AA

A 961 868 NU
A 963 299 NU

A 961 230 AA 1 St.Ab-und Überlauf kompl.
16
17
18 1 SetBefestigungsset B 960 187 NU

19

20 2 St.
21

O-Ring Ø 7.65x1.78 B 960 341 NU
1 SetZugstange B 964 883 AA

22 1 St.Klemmstück A 963 404 NU

B 960 474 NU 1 St.Schlauch F3/8/14-
M10x1-D6.2-12x400

20

1

10

11

12

9

19

22
23

21

24
25

26

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

150
230

G1/270

150±14

CERAPLUS B 8223 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 576 AA 1 St.
 2 1 St.
 3 1 St.
 4 1 St.
 5 1 St.
 6 1 St.

 7
 8

B 960 577 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 1 St.

3 St.

10 1 St.
11 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 150mm
20
21

22

Strahlregler M24x1-A 1 St.B 960 568 AA
B 960 575 AA 1 SetRosettenset

1 St.

für Umschalter
Umschalter  1/2x3/4

23 2 St.Fiberring A 961 139 NU

Dichtung M19x1.5LH 2 St.
A 961 182 NU 2 St.O-Ring Ø 15.6x1.78

2 St.

24
25

2 St.Mutter26

Dichtungsset
Befestigungsset

B 960 574 NU
B 960 573 NU
A 960 474 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 A 961 183 NU 1 St.

Griffhebel 230mm, kompl.
Schraube für Griffhebel M6x19
Verschlußkappe D=8.1x3
Schraube M4
Adapter für Griffhebel
Heizwasserbegrenzer

Schraube M4x44
O-Ring Ø 40x1
Einsatzstück
Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Gehäuse
O-Ring-Set



15

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

22
23

21

24
25

26

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

150
230

G1/270

150±14

CERAPLUS B 8223 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 576 AA 1 St.
 2 1 St.
 3 1 St.
 4 1 St.
 5 1 St.
 6 1 St.

 7
 8

B 960 577 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 1 St.

3 St.

10 1 St.
11 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 150mm
20
21

22

Strahlregler M24x1-A 1 St.B 960 568 AA
B 960 575 AA 1 SetRosettenset

1 St.

für Umschalter
Umschalter  1/2x3/4

23 2 St.Fiberring A 961 139 NU

Dichtung M19x1.5LH 2 St.
A 961 182 NU 2 St.O-Ring Ø 15.6x1.78

2 St.

24
25

2 St.Mutter26

Dichtungsset
Befestigungsset

B 960 574 NU
B 960 573 NU
A 960 474 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 A 961 183 NU 1 St.

Griffhebel 230mm, kompl.
Schraube für Griffhebel M6x19
Verschlußkappe D=8.1x3
Schraube M4
Adapter für Griffhebel
Heizwasserbegrenzer

Schraube M4x44
O-Ring Ø 40x1
Einsatzstück
Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Gehäuse
O-Ring-Set



16

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

22
23

21

24
25

26

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

G1/270

200
280

150±14

CERAPLUS B 8224 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 569 AA 1 St.
 2 1 St.
 3 1 St.
 4 1 St.
 5 1 St.
 6 1 St.

 7
 8

B 960 577 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 1 St.

3 St.

10 1 St.
11 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 200mm
20
21

22

Strahlregler M24x1-A 1 St.B 960 568 AA
B 960 575 AA 1 SetRosettenset

1 St.

für Umschalter
Umschalter  1/2x3/4

23 2 St.Fiberring A 961 139 NU

Dichtung M19x1.5LH 2 St.
A 961 182 NU 2 St.O-Ring Ø 15.6x1.78

2 St.

24
25

2 St.Mutter26

Dichtungsset
Befestigungsset

B 960 574 NU
B 960 573 NU
A 960 474 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 A 961 183 NU 1 St.

Griffhebel 180mm, kompl.
Schraube für Griffhebel M6x19
Verschlußkappe D=8.1x3
Schraube M4
Adapter für Griffhebel
Heizwasserbegrenzer

Schraube M4x44
O-Ring Ø 40x1
Einsatzstück
Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Gehäuse
O-Ring-Set

20

1

10

11

12

9

19

22
23

21

24
25

26

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

G1/270

200
280

150±14

CERAPLUS B 8225 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 576 AA 1 St.
 2 1 St.
 3 1 St.
 4 1 St.
 5 1 St.
 6 1 St.

 7
 8

B 960 577 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 1 St.

3 St.

10 1 St.
11 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 230mm
20
21

22

Strahlregler M24x1-A 1 St.B 960 568 AA
B 960 575 AA 1 SetRosettenset

1 St.

für Umschalter
Umschalter  1/2x3/4

23 2 St.Fiberring A 961 139 NU

Dichtung M19x1.5LH 2 St.
A 961 182 NU 2 St.O-Ring Ø 15.6x1.78

2 St.

24
25

2 St.Mutter26

Dichtungsset
Befestigungsset

B 960 574 NU
B 960 573 NU
A 960 474 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 A 961 183 NU 1 St.

Griffhebel 230mm, kompl.
Schraube für Griffhebel M6x19
Verschlußkappe D=8.1x3
Schraube M4
Adapter für Griffhebel
Heizwasserbegrenzer

Schraube M4x44
O-Ring Ø 40x1
Einsatzstück
Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Gehäuse
O-Ring-Set



17

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

22
23

21

24
25

26

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

G1/270

200
280

150±14

CERAPLUS B 8225 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 576 AA 1 St.
 2 1 St.
 3 1 St.
 4 1 St.
 5 1 St.
 6 1 St.

 7
 8

B 960 577 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 1 St.

3 St.

10 1 St.
11 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 230mm
20
21

22

Strahlregler M24x1-A 1 St.B 960 568 AA
B 960 575 AA 1 SetRosettenset

1 St.

für Umschalter
Umschalter  1/2x3/4

23 2 St.Fiberring A 961 139 NU

Dichtung M19x1.5LH 2 St.
A 961 182 NU 2 St.O-Ring Ø 15.6x1.78

2 St.

24
25

2 St.Mutter26

Dichtungsset
Befestigungsset

B 960 574 NU
B 960 573 NU
A 960 474 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 A 961 183 NU 1 St.

Griffhebel 230mm, kompl.
Schraube für Griffhebel M6x19
Verschlußkappe D=8.1x3
Schraube M4
Adapter für Griffhebel
Heizwasserbegrenzer

Schraube M4x44
O-Ring Ø 40x1
Einsatzstück
Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Gehäuse
O-Ring-Set



18

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

22
23

21

24
25

26

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

G1/270

250
330

150±14

CERAPLUS B 8226 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 576 AA 1 St.
 2 1 St.
 3 1 St.
 4 1 St.
 5 1 St.
 6 1 St.

 7
 8

B 960 577 NU
B 960 277 NU

B 960 571 NU
A 961 155 NU

1 St.
 9 1 St.

3 St.

10 1 St.
11 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 250mm
20
21

22

Strahlregler M24x1-A 1 St.B 960 568 AA
B 960 575 AA 1 SetRosettenset

1 St.

für Umschalter
Umschalter  1/2x3/4

23 2 St.Fiberring A 961 139 NU

Dichtung M19x1.5LH 2 St.
A 961 182 NU 2 St.O-Ring Ø 15.6x1.78

2 St.

24
25

2 St.Mutter26

Dichtungsset
Befestigungsset

B 960 574 NU
B 960 573 NU
A 960 474 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 A 961 183 NU 1 St.

Griffhebel 230mm, kompl.
Schraube für Griffhebel M6x19
Verschlußkappe D=8.1x3
Schraube M4
Adapter für Griffhebel
Heizwasserbegrenzer

Schraube M4x44
O-Ring Ø 40x1
Einsatzstück
Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro

Gehäuse
O-Ring-Set

17

1

8

9

10

2

3
4

5

6

7

16

18

19

20
21

22

13

14

2'
15

1112
150

208

G1/270

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8312 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 567 AA
A 963 309 NU
B 960 473 AA
B 960 368 AA
B 960 277 NU
A 860 700 NU

1 St.
 2; 2` Schraube M5x10 1 St.
 3 Verschlußkappe 1 St.
 4 Rosette mit O-Ring 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 1 St.
 6 Durchflußbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x39
 8 Kartusche Ø 47mm

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

B 960 573 NU
A 960 574 NU

1 St.
 9 O-Ring-Set 1 Set

3 St.

10 Gehäuse

Dichtungs-Set

1 St.
11 Befestigigungssatz 1 Set
12 1 Set

19 Rosetten-Set

21
20 Dichtung M19x1.5LH

2 St.
2 St.

2 St.
O-Ring Ø 15.6x1.78 A 961 182 NU

B 960 365 AA

Mutter G3/4

1 St.

22

Linsenkopfschraube M4x10
Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 568 AA

1 St.

Auslauf 150mm
1 St.

2 St.

16
15
14
13

Strahlregler M24x1-A
S-Anschluß kompl.

1 St.
17 1 St.
18 1 St.

Griffhebel 230mm, kompl.



19

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

17

1

8

9

10

2

3
4

5

6

7

16

18

19

20
21

22

13

14

2'
15

1112
150

208

G1/270

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8312 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 567 AA
A 963 309 NU
B 960 473 AA
B 960 368 AA
B 960 277 NU
A 860 700 NU

1 St.
 2; 2` Schraube M5x10 1 St.
 3 Verschlußkappe 1 St.
 4 Rosette mit O-Ring 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 1 St.
 6 Durchflußbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x39
 8 Kartusche Ø 47mm

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

B 960 573 NU
A 960 574 NU

1 St.
 9 O-Ring-Set 1 Set

3 St.

10 Gehäuse

Dichtungs-Set

1 St.
11 Befestigigungssatz 1 Set
12 1 Set

19 Rosetten-Set

21
20 Dichtung M19x1.5LH

2 St.
2 St.

2 St.
O-Ring Ø 15.6x1.78 A 961 182 NU

B 960 365 AA

Mutter G3/4

1 St.

22

Linsenkopfschraube M4x10
Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 568 AA

1 St.

Auslauf 150mm
1 St.

2 St.

16
15
14
13

Strahlregler M24x1-A
S-Anschluß kompl.

1 St.
17 1 St.
18 1 St.

Griffhebel 230mm, kompl.



20

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

17

1

8

9

10

2

3
4

5

6

7

16

18

19

20
21

22

13

14

2'
15

1112

250
308

G1/270

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8313 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 B 960 567 AA
A 963 309 NU
B 960 473 AA
B 960 368 AA
B 960 277 NU
A 860 700 NU

1 St.
 2; 2` Schraube M5x10 1 St.
 3 Verschlußkappe 1 St.
 4 Rosette mit O-Ring 1 Set
 5 O-Ring Ø 40x1 1 St.
 6 Durchflußbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x39
 8 Kartusche Ø 47mm

A 963 176 NU
A 960 500 NU
A 961 155 NU

B 960 573 NU
A 960 574 NU

1 St.
 9 O-Ring-Set 1 Set

3 St.

10 Gehäuse

Dichtungs-Set

1 St.
11 Befestigigungssatz 1 Set
12 1 Set

19 Rosetten-Set

21
20 Dichtung M19x1.5LH

2 St.
2 St.

2 St.
O-Ring Ø 15.6x1.78 A 961 182 NU

B 960 365 AA

Mutter G3/4

1 St.

22

Linsenkopfschraube M4x10
Verschlußkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 568 AA

1 St.

Auslauf 250mm
1 St.

2 St.

16
15
14
13

Strahlregler M24x1-A
S-Anschluß kompl.

1 St.
17 1 St.
18 1 St.

Griffhebel 230mm, kompl.

20

1

10

11

12

9

19

21

22

23
24

25

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

G1/270

150
208

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8314 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 Griffhebel 180mm B 960 569 AA 1 St.
 2 Schraube für Griffhebel M6x19 1 St.
 3 Abdeckkappe D=8.1x3 1 St.
 4 Schraube M4 1 St.
 5 Adapter für Griffhebel 1 St.
 6 Heizwasserbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x44
 8 O-Ring Ø 40x1

B 960 577 NU
B 960 277 NU

A 961 155 NU
B 960 571 NU

1 St.
 9 Einsatz 1 St.

3 St.

10 Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro 

Gehäuse

1 St.
11 O-Ring-Set 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 150mm
20 1 St.Strahlregler M24x1-A

1 St.

Dichtungs-Set
Befestigungssatz

B 960 574 NU

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 573 NU

B 960 568 AA
1 St.S-Anschluß kompl.21

22
23

1 St.Rosette kompl. B 960 365 AA
Dichtung M19x1.5LH

25

24 O-Ring Ø 16.6x1.78

2 St.

2 St.

Mutter G3/4

2 St.
A 961 182 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Abdeckkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 1 St.



21

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

21

22

23
24

25

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

G1/270

150
208

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8314 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 Griffhebel 180mm B 960 569 AA 1 St.
 2 Schraube für Griffhebel M6x19 1 St.
 3 Abdeckkappe D=8.1x3 1 St.
 4 Schraube M4 1 St.
 5 Adapter für Griffhebel 1 St.
 6 Heizwasserbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x44
 8 O-Ring Ø 40x1

B 960 577 NU
B 960 277 NU

A 961 155 NU
B 960 571 NU

1 St.
 9 Einsatz 1 St.

3 St.

10 Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro 

Gehäuse

1 St.
11 O-Ring-Set 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 150mm
20 1 St.Strahlregler M24x1-A

1 St.

Dichtungs-Set
Befestigungssatz

B 960 574 NU

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 573 NU

B 960 568 AA
1 St.S-Anschluß kompl.21

22
23

1 St.Rosette kompl. B 960 365 AA
Dichtung M19x1.5LH

25

24 O-Ring Ø 16.6x1.78

2 St.

2 St.

Mutter G3/4

2 St.
A 961 182 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Abdeckkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 1 St.



22

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

21

22

23
24

25

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

150

208

G1/270

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8315 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 Griffhebel 230mm B 960 576 AA 1 St.
 2 Schraube für Griffhebel M6x19 1 St.
 3 Abdeckkappe D=8.1x3 1 St.
 4 Schraube M4 1 St.
 5 Adapter für Griffhebel 1 St.
 6 Heizwasserbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x44
 8 O-Ring Ø 40x1

B 960 577 NU
B 960 277 NU

A 961 155 NU
B 960 571 NU

1 St.
 9 Einsatz 1 St.

3 St.

10 Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro 

Gehäuse

1 St.
11 O-Ring-Set 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 150mm
20 1 St.Strahlregler M24x1-A

1 St.

Dichtungs-Set
Befestigungssatz

B 960 574 NU

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 573 NU

B 960 568 AA
1 St.S-Anschluß kompl.21

22
23

1 St.Rosette kompl. B 960 365 AA
Dichtung M19x1.5LH

25

24 O-Ring Ø 16.6x1.78

2 St.

2 St.

Mutter G3/4

2 St.
A 961 182 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Abdeckkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 1 St.

20

1

10

11

12

9

19

21

22

23
24

25

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

G1/270

200
258

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8316 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 Griffhebel 180mm B 960 569 AA 1 St.
 2 Schraube für Griffhebel M6x19 1 St.
 3 Abdeckkappe D=8.1x3 1 St.
 4 Schraube M4 1 St.
 5 Adapter für Griffhebel 1 St.
 6 Heizwasserbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x44
 8 O-Ring Ø 40x1

B 960 577 NU
B 960 277 NU

A 961 155 NU
B 960 571 NU

1 St.
 9 Einsatz 1 St.

3 St.

10 Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro 

Gehäuse

1 St.
11 O-Ring-Set 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 200mm
20 1 St.Strahlregler M24x1-A

1 St.

Dichtungs-Set
Befestigungssatz

B 960 574 NU

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 573 NU

B 960 568 AA
1 St.S-Anschluß kompl.21

22
23

1 St.Rosette kompl. B 960 365 AA
Dichtung M19x1.5LH

25

24 O-Ring Ø 16.6x1.78

2 St.

2 St.

Mutter G3/4

2 St.
A 961 182 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Abdeckkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 1 St.



23

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

21

22

23
24

25

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

G1/270

200
258

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8316 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 Griffhebel 180mm B 960 569 AA 1 St.
 2 Schraube für Griffhebel M6x19 1 St.
 3 Abdeckkappe D=8.1x3 1 St.
 4 Schraube M4 1 St.
 5 Adapter für Griffhebel 1 St.
 6 Heizwasserbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x44
 8 O-Ring Ø 40x1

B 960 577 NU
B 960 277 NU

A 961 155 NU
B 960 571 NU

1 St.
 9 Einsatz 1 St.

3 St.

10 Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro 

Gehäuse

1 St.
11 O-Ring-Set 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 200mm
20 1 St.Strahlregler M24x1-A

1 St.

Dichtungs-Set
Befestigungssatz

B 960 574 NU

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 573 NU

B 960 568 AA
1 St.S-Anschluß kompl.21

22
23

1 St.Rosette kompl. B 960 365 AA
Dichtung M19x1.5LH

25

24 O-Ring Ø 16.6x1.78

2 St.

2 St.

Mutter G3/4

2 St.
A 961 182 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Abdeckkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 1 St.



24

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

21

22

23
24

25

15

16

17
18

13
14

8

7

6

5

4

3

2

200
258

G1/270

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8317 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 Griffhebel 230mm B 960 576 AA 1 St.
 2 Schraube für Griffhebel M6x19 1 St.
 3 Abdeckkappe D=8.1x3 1 St.
 4 Schraube M4 1 St.
 5 Adapter für Griffhebel 1 St.
 6 Heizwasserbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x44
 8 O-Ring Ø 40x1

B 960 577 NU
B 960 277 NU

A 961 155 NU
B 960 571 NU

1 St.
 9 Einsatz 1 St.

3 St.

10 Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro 

Gehäuse

1 St.
11 O-Ring-Set 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 230mm
20 1 St.Strahlregler M24x1-A

1 St.

Dichtungs-Set
Befestigungssatz

B 960 574 NU

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 573 NU

B 960 568 AA
1 St.S-Anschluß kompl.21

22
23

1 St.Rosette kompl. B 960 365 AA
Dichtung M19x1.5LH

25

24 O-Ring Ø 16.6x1.78

2 St.

2 St.

Mutter G3/4

2 St.
A 961 182 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Abdeckkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 1 St.

20

1

10

11

12

9

19

21

22

23
24

25

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

250
308

G1/270

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8318 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 Griffhebel 230mm B 960 576 AA 1 St.
 2 Schraube für Griffhebel M6x19 1 St.
 3 Abdeckkappe D=8.1x3 1 St.
 4 Schraube M4 1 St.
 5 Adapter für Griffhebel 1 St.
 6 Heizwasserbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x44
 8 O-Ring Ø 40x1

B 960 577 NU
B 960 277 NU

A 961 155 NU
B 960 571 NU

1 St.
 9 Einsatz 1 St.

3 St.

10 Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro 

Gehäuse

1 St.
11 O-Ring-Set 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 250mm
20 1 St.Strahlregler M24x1-A

1 St.

Dichtungs-Set
Befestigungssatz

B 960 574 NU

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 573 NU

B 960 568 AA
1 St.S-Anschluß kompl.21

22
23

1 St.Rosette kompl. B 960 365 AA
Dichtung M19x1.5LH

25

24 O-Ring Ø 16.6x1.78

2 St.

2 St.

Mutter G3/4

2 St.
A 961 182 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Abdeckkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 1 St.



25

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N

20

1

10

11

12

9

19

21

22

23
24

25

15

16

17
18

1314

8

7

6

5

4

3

2

250
308

G1/270

150±13

CERAPLUS DESIGN B 8318 AA

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. menge

Ersatzteil- Liefer-
Pos. Bezeichnung Bestell-Nr. mengeP

 1 Griffhebel 230mm B 960 576 AA 1 St.
 2 Schraube für Griffhebel M6x19 1 St.
 3 Abdeckkappe D=8.1x3 1 St.
 4 Schraube M4 1 St.
 5 Adapter für Griffhebel 1 St.
 6 Heizwasserbegrenzer 1 St.

 7 Schraube M4x44
 8 O-Ring Ø 40x1

B 960 577 NU
B 960 277 NU

A 961 155 NU
B 960 571 NU

1 St.
 9 Einsatz 1 St.

3 St.

10 Kartusche Ø 47mm, 124°-Euro 

Gehäuse

1 St.
11 O-Ring-Set 1 Set
12 1 St.

19 Auslauf 250mm
20 1 St.Strahlregler M24x1-A

1 St.

Dichtungs-Set
Befestigungssatz

B 960 574 NU

A 960 474 NU

A 961 183 NU

B 960 573 NU

B 960 568 AA
1 St.S-Anschluß kompl.21

22
23

1 St.Rosette kompl. B 960 365 AA
Dichtung M19x1.5LH

25

24 O-Ring Ø 16.6x1.78

2 St.

2 St.

Mutter G3/4

2 St.
A 961 182 NU

A 963 309 NU

1 Set
Linsenkopfschraube M4x10 2 St.

1 Set

16
15
14
13

Abdeckkappe D=8.1x3

Schraube M5x5.5

1 St.
17 Schraube M5x10 1 St.
18 1 St.



26

C
E

R
A

P
LU

S
 / 

C
E

R
A

P
LU

S
 D

E
S

IG
N


	CeraPlus - CeraPlus Design

